PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7996/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO DA
REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NOS
POSTES NºS 05185, 20605, 20768, Nº
1S70 (EM FRENTE AO Nº 110) DA RUA
DR. JOÃO GLASS VIEIRA - BAIRRO
FLORESTA.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a necessidade de manutenção da rede
de iluminação pública nos postes n°s 05185, 20605, 20768, nº 1S70 (em frente ao nº 110) da
Rua Dr. João Glass - bairro Floresta.

 JUSTIFICATIVA

Trata-sede reivindicação da população da localidade, tendo em vista que a iluminação pública
é essencial para a qualidade de vida da sociedade e por ser de fundamental importância para a
segurança pública.

Sala das Sessões, 16 de Setembro de 2021

YURI MOURA

Vereador

Data do documento: 15/09/2021 - 18:36:15 Data do Processo: 16/09/2021 - 10:08:1
Processo: 7996/202